Para implementar o fortalecimento das cadeias produtivas do leite, do cacau, e da galinha 

caipira – produção de ovos e acompanhamento técnico no Território do Médio Rio das 

Contas no âmbito da ação Parceria Mais Forte, promovendo o aumento da renda dos 1.260 

(um mil e duzentos e sessenta) agricultores e agricultoras familiares de diversas 

comunidades rurais, distribuídas em doze municípios do Território do Médio Rio das 

Contas, foi firmado o CONVÊNIO Nº 747/2021, o qual visa a Cooperação técnica e 

financeira entre COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO E AÇÃO REGIONAL –

[...]

1.5 A jornada de trabalho será de 08 (oito) horas diárias e 40 (quarenta) horas semanais, 

estando o ocupante da respectiva Função Temporária submetido a regime jurídico 

específico; 

1.6 A remuneração da Função Temporária de Técnico de Nível Superior é constituída 

pelo vencimento bruto mensal de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais). 

1.7 A especificação sobre o técnico a ser contratado, o tipo de provimento, o número de 

vagas, a escolaridade mínima exigida (e outras exigências), a jornada de trabalho e os 

vencimentos constam no Anexo II deste Edital. 

2- DOS REQUISITOS PARA A ADMISSÃO NA FUNÇÃO TEMPORÁRIA